ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору организаций

для выполнения агрохимических работ в 2010 году

05.03.2010

№ 2
г. Чебоксары

Председательствующий:
Павлов С.В. – заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики (председатель конкурсной комиссии)

Присутствовали:
Самаркин А.А. – начальник отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Минсельхоза Чувашии (заместитель председателя конкурсной комиссии)

Секретарь:
Григорьев А.В. – главный специалист-эксперт отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Минсельхоза Чувашии

Члены комиссии:
Белова А.А. – ведущий специалист-эксперт отдела финансовой и кредитной политики Минсельхоза Чувашии

Куракина И.В. – начальник отдела бухгалтерского учета и ревизионной работы Минсельхоза Чувашии

Лисицын С.В. – заместитель директора - начальник отдела мониторинга плодородия почв ФГУ государственный центр агрохимической службы «Чувашский»

Филимонов А.В. – начальник отдела правового обеспечения и имущественных отношений Минсельхоза Чувашии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе по отбору организаций для выполнения агрохимических работ в 2010 году.

(Самаркин А.А., Григорьев А.В.)
1. Слушали:

Самаркина А.А. – начальника отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Минсельхоза Чувашии – заместитель председателя конкурсной комиссии.

2. Выступили:

Григорьев А.В. – главный специалист-эксперт отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Минсельхоза Чувашии – секретарь конкурсной комиссии.
В соответствии с Порядком конкурсного отбора организаций для выполнения агрохимических работ в 2010 году (далее по тексту – Порядок конкурсного отбора), утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 31 декабря 2009 г. № 168, установлены следующие требования к участникам конкурсного отбора:
- соответствие участников конкурса требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим агрохимическое обслуживание;

- непроведение ликвидации участника конкурса – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника конкурса – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

- неприостановление деятельности участника конкурса в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в конкурсе;

- отсутствие у участника конкурса задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника конкурса по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник конкурса считается соответствующим установленному требованию в случае, если обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе не принято;

- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках конкурса.

В соответствии с пунктом 3.1. Порядка конкурсного отбора участник конкурса не допускается Конкурсной комиссией к участию в конкурсном отборе в случаях:

- непредставления полного комплекта документов, предусмотренных Порядком конкурсного отбора, либо наличия в таких документах недостоверных сведений об участнике конкурса;

- несоответствия требованиям к участникам конкурсного отбора;

- несоответствия заявки на участие в конкурсе требованиям конкурсной документации.

Соответствие участников конкура установленным Порядком конкурсного отбора требованиям приведено в приложении к настоящему протоколу.

Конкурсная комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе по отбору организаций для выполнения агрохимических работ в 2010 году на соответствие установленным Порядком конкурсного отбора требованиям следующих участников конкурса:

открытое акционерное общество "Комсомольскагропромхимия";
открытое акционерное общество "Сельхозхимия";
общество с ограниченной ответственность "Водстроймонтаж";
открытое акционерное общество "Вурнарская сельхозхимия";
муниципальное унитарное предприятие "Агрохимсервис" Шумерлинского района;
крестьянское (фермерское) хозяйство Макарова Геннадия Николаевича;
открытое акционерное общество "Козловская сельхозхимия";
открытое акционерное общество "Цивильская сельхозхимия";
открытое акционерное общество "Батыревская машинно-технологическая станция";
муниципальное унитарное предприятие "Агрохимсервис" Порецкого района;
открытое акционерное общество "Аликовская сельхозхимия";
общество с ограниченной ответственностью "Агроремтехсервис";
открытое акционерное общество "Яманчуринская сельхозхимия".
3. Решили:

В связи с тем, что заявки на участие в конкурсе соответствуют установленным Порядком конкурсного отбора требованиям к участникам конкурсного отбора, признать допущенным к участию в конкурсном отборе следующих участников конкурса:
открытое акционерное общество "Комсомольскагропромхимия";
открытое акционерное общество "Сельхозхимия";
общество с ограниченной ответственность "Водстроймонтаж";
открытое акционерное общество "Вурнарская сельхозхимия";
муниципальное унитарное предприятие "Агрохимсервис" Шумерлинского района;
открытое акционерное общество "Козловская сельхозхимия";
открытое акционерное общество "Цивильская сельхозхимия";
открытое акционерное общество "Батыревская машинно-технологическая станция";
муниципальное унитарное предприятие "Агрохимсервис" Порецкого района;
открытое акционерное общество "Аликовская сельхозхимия";
общество с ограниченной ответственностью "Агроремтехсервис";
открытое акционерное общество "Яманчуринская сельхозхимия".
Признать заявку крестьянское (фермерское) хозяйство Макарова Геннадия Николаевича не допущенной к участию в конкурсном отборе в соответствии с пунктом 3.1 Порядка конкурсного отбора по следующим причинам:

непредставления полного комплекта документов, предусмотренных Порядком конкурсного отбора – в составе заявки не приложена копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
несоответствия требования к участникам конкурсного отбора «соответствие участников конкурса требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим агрохимическое обслуживание» - в сведениях о видах экономической деятельности по ОКВЭД отсутствует указание на вид экономической деятельности в сфере предоставления услуг, связанных с производством сельскохозяйственных культур.
Председатель конкурсной комиссии

С.В. Павлов
Заместитель председателя

конкурсной комиссии

А.А. Самаркин

Секретарь конкурсной комиссии

А.В. Григорьев

А.А. Белова

И.В. Куракина

С.В. Лисицын

А.В. Филимонов
Приложение к протоколу

рассмотрения заявок на участие в конкурсе

по отбору организаций для выполнения

агрохимических работ в 2010 году

Соответствие участников конкура требованиям, установленным
Порядком конкурсного отбора к участникам конкурсного отбора

	№ пп
	Наименование участника конкурса
	Представление полного комплекта документов, предусмотренных Порядком конкурсного отбора, либо наличие в таких документах недостоверных сведений об участнике конкурса
	Требования к участникам конкурсного отбора
	Соответствие заявки на участие в конкурсе требованиям конкурсной документации

	соответствие участников конкурса требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим агрохимическое обслуживание
	непроведение ликвидации участника конкурса – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника конкурса – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства
	неприостановление деятельности участника конкурса в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в конкурсе
	отсутствие у участника конкурса задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника конкурса по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период
	отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках конкурса

	1
	ОАО "Комсомольскагропромхимия"
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	2
	ОАО "Сельхозхимия"
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	ООО "Водстоймонтаж"
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	ОАО "Вурнарская сельхозхимия"
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	5
	МУП "Агрохимсервис" Шумерлинского района
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	6
	КФХ Макарова Г.Н.
	не соответствует
	не соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	7
	ОАО "Козловская сельхозхимия"
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	8
	ОАО "Цивильская сельхозхимия"
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	9
	ОАО "Батыревская МТС"
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	10
	МУП "Агрохимсервис" Порецкого района
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	11
	ОАО "Аликовская сельхозхимия"
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	12
	ООО "Агроремтехсервис"
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	13
	ОАО "Яманчуринская сельхозхимия"
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует